baro præmunire: Aegyptii barbaros omnes uocant: qui non ipsorum lingua loquuntur. Barbari q
 tur. Supercedens itaq; a facienda fossa Necos ad militum copias se conuertit: atq; ad
 classes quæ partim in mari septentrionali partim in sinu arabico ad rubrum mare sūt ædifi
 catæ: quarum adhuc uestigia naualium ostenduntur. Et classibus quidem Necos dum opus fuit esse
 nūs. Terrestri autem acie cōgressus cum syris in magdolo uictoria potitus est: & post preliū Magdo,
 Cadyti magna syriæ urbe: In uestitu autem curiosus cum suis illi Apollini dicati ad bran-
 chidas milesiorum misit. Hic perfectis decem & septem imperii sui annis deceasit tradi-
 to imperio Psammi filio suo Eo apud aegyptum regnante nuncii heliorum dimittebantur:
 Iactantes a se in olympia iustissimum ac maximum inter mortales propositum esse certamē rati-
 ne aegyptios quidem hominū sapientissimos aliquid ultra hæc esse inuenturos: Iti ubi in rex
 aegyptum peruererunt eaq; exposuerunt: quorū gratia uenerant: rex cōuocat ex aegyptiis Elii
 eos: qui sapietissimi haberent. Qui cum cōuenissent: & helios audirent oīa cōmemorātes:
 quæ par erat ab eis fieri in edendo certamine: & se uenisse dicentes sciscitatū nō quid pos-
 sent aegyptii reperire iustius habitu inter se cōsilio interrogat helios nunquid apud eos
 certarent ciues: & illis respondentibus sine discrimine & suorū & ceterorū græcorū cui-
 cūq; uolenti certare fas esse: atq; inquiunt illos cum tale certamen proponat ab omni iure
 exēdere. Nullo etenim pacto posse fieri quin cōciui pugnati ciues fuerent facientes in-
 iuriam hospiti: sed si uellēt iustū proponere certamē: & si cius gratia uenissent in aegyptū
 Iubent hospitib; ponere certamē nullo heliorum certare permisso. Hæc aegyptii helius
 subiecerunt: Psammis cum sex omnino regnasset annos in aegypto facta in athiopiā expe-
 ditiōe mox uita defunctus est. Cuius regnū Apries filius accepit: qui secundum Psamieticū Apries
 proauū suū fortunatissimus extitit omnū ad eam atatem regnū quinq; & uiginti domi-
 natus annos. Quod intra tempus & bellū. Sidoni intulit: & cum Tyro pugna nauali di-
 micauit. Sed cum calamitas eū maneret: contigit ob eā causā quā ego pluribus dū res puni-
 cas exequar exponam paucis cōtentus impresentiarum. Cum aduersus cyrenæos Apries ex
 ercitū missō magnā cladē accepisset: Id ei imputantes aegyptii rebellauerunt opinati se ab
 illo in apertā perniciem fuisse dimisso. Ut his internitione deletis: ipse ceteris aegyptiis
 imperaret securius. Hæc per q; grauiter ferentes tū ii qui redierunt: tū eorum qui interi-
 erat amici ingenue descierunt. Id ibi resuuit Apries mittit ad eos uerbis sedandos Ama-
 sim: qui cum peruenisset reprehendētq; dissuaderet ne talia facerent: quida aegyptiorū ei
 a tergo st̄as galeā circundat: eaq; circūdata inquit se illam ob regnum imposuisse. Neque
 hoc quod siebat eo inuito siebat ut ostendebat. Nam simul atq; ab his qui descierant aegy-
 ptis declaratus est rex se se apparabat tāq; aduersus Apriem moturus. His cognitis Apries
 mittit ad Amasim ex his qui secum erant aegyptiis sp̄ctatū quendā hominem nomine
 Patarbemē iussū ut ad se uiuū Amasim p̄duceret. Hic ubi peruenit: Amasim ad se uocat
 Amasis (Sedebat autem in equo ad suos cohortados insolēter) stolidē iubet uicissim hūc
 ad se adducere Apriem: & cum Patarbemes eum rogaret ut regem adiret accitus respondit
 se iam dudu dare operam ut id ageret: nec de seipso Apriem esse questurum: se enim illi
 presto futurum & alios adduceturū. Patarbemes nō ignarus propositi illius: tū ex oratione
 tum ex apparatione quā uidebat: statuit suā diligentia esse q; celerrime regem rerū: quā
 ageretur facere certiore: Huic redeuti q; Amasim nō adduceret nullo uerbo edito Apries
 ita percitus præcidi aures iussit: nasumq;. Id intuentes ceteri aegyptiis: qui cum eo haec tenus
 senserant uirū inter eos probatissimum ita foede indigneq; affectū: ne tantisper quidem
 differentes ad ceteros transeūt: se seq; Amasi tradūt. His quoq; auditis Apries armatis au-
 xiliatis (Habebat autē auxiliariorū circa se ex ionibus & caribus triginta milia) i aegyptios